REQUERIMENTO Nº 158/2023

Assunto: Solicitação de implantação de programa de doação e plantio de

mudas de árvores.

Arcos, 05 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

A Vereadora abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, desenvolvam um

“Programa de Doação e Plantio de Mudas de Árvores”, através do qual o

cidadão possa entrar em contato com Secretaria de Meio Ambiente e requisitar

o plantio de árvores e indicar o local em que as mesmas deverão plantadas,

podendo ser na área urbana ou rural, sendo que os serviços de plantio poderão

ser realizados pela equipe da secretaria.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Atenciosamente,

KÁTIA MATEUS DE MOURA SOUSA

Vereadora